商务部办公厅关于通报商务部驻昆明特办2006年工作情况的

函 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_308673.htm 商务部办公厅关于通

报商务部驻昆明特办2006年工作情况的函（商昆明特函

〔2007〕1号）云南省人民政府办公厅： 我部驻昆明特办

自1996年成立以来，一直得到了你省政府多方面的大力支持

与合作。 2006年，在我部党组的正确领导和你省政府的支持

、协助下，昆明特办坚持以邓小平理论和“三个代表”重要

思想为指导，学习贯彻党的十六大以来的一系列文件精神，

以树立和落实科学发展观为主线，围绕我部确定的年度商务

重点工作，结合云南实际，进一步加强了综合调研、信息编

报等工作，较好地完成了各项工作任务。现将昆明特办2006

年与云南省有关的主要工作通报如下： 一、调研工作 一年来

，昆明特办深入基层和企业，主要调研了云南地方促进国内

外贸易发展的措施和思路，“万村千乡”市场建设工程的试

点情况、在周边国家开展毒品替代和企业“走出去”的做法

及经验，当地经济商务发展存在的突出问题及促进商务机构

改革和产业结构调整、经济贸易增长方式转变的情况等。作

为具体调研的地方单位，昆明特办先后组织调研考察了思茅

市商务发展状况及“东桑西移”工程和境外毒品替代的进展

情况，逐户走访调研了云南10户重点骨干企业落实科学发展

观和转变增长方式情况，考察了重点出口企业信威食品公司

经营情况和曲靖罗平县商务工作及油菜花节情况，对“农安

丰”公司申请增补为“万村千乡”工程试点企业进行了了解

和协调，对空港物流和机场海关的流通情况进行了调研，考

察斗南花卉市场并与玉溪三家花卉龙头企业进行了交流等，

初步掌握了一些基层和企业的第一手材料，写出了专题调研

报告，提出了有关建议。在调研的同时，还积极向地方宣传

中央制定的经济发展战略和宏观调控措施、商务改革发展的

中心任务和方针政策等。 二、参加云南省的重要商务活动 基

于特办职能，为加强与地方部门的联系，多方位了解情况，

更好地开展工作，昆明特办应邀参加了省商务厅中心组学习

扩大会议、全省商务工作会议、省“万村千乡”现场会议、

第三届泛珠三角（9＋2）经贸洽谈会、国家“122工作组”第

三次工作会议，还参加了2006年昆交会的组织工作、省加工

贸易座谈会、2006年中国昆明国际花卉展、首届普洱茶博览

会、版纳边交会、河口边交会等活动。对我部抄发给特办，

需地方商务主管部门限时办理的工作事项主动进行了联系和

督办。比如根据整规办指示，在较短的时间内，督察了云南

知识产权举报投诉服务中心的建设情况。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com